Eporl:aciones de demas hojas de sierra circulares, incluidas las partes
(8202390000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

USD 0,01

FOB millones USD 2025 (ene-sep)

Var 25/24: -47,44% .

Variacion FOB 2025/2024 (ene-sep)

Exportaciones 2024

USD 0,02

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: -59,50% -

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas [as estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-septiembre)

o Variacién
; o FOB 2025 Variacién FOB Peso 2025
Partida Descripcion (Millones USD) 25/24 (Toneiadas) peso
25/24
8202390000 DEMAS HOJAS DE SIERRA CIRCULARES, INCLUIDAS LA.. 001  -4744% L 097 434y
Periodo 2024 (enero-diciembre)
o Variacion
: e FOB 2024 Variacion FOB Peso 2024
Partida Descripcion (Millones USD) 24/23 (Toneladas) PEdD
24/23
8202390000 DEMAS HOJAS DE SIERRA CIRCULARES, INCLUIDAS LA... 0,02 -5950% L 2,13 '49%57 J
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Evolucion mensual de las exportaciones
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)
® 2000 @ 2000 ® 2000

1.0

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: 2024 W 2025

FOB en millones USD

ZONAS FRANCAS DEL PERU
CHILE

BOLIVIA

COLOMBIA

BRASIL

ECUADOR

URUGUAY

CHINA

HONDURAS

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

souyi I

ZONAS FRANCAS DEL PERU

ECUADOR

URUGUAY

CHINA

CHILE

HONDURAS

ITALIA

GUATEMALA

MEXICO

OTROS PAISES

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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2023

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

W 2024

E’incipales regiones exportadoras

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

LIMA

TACNA

CALLAO

AREQUIPA

NO DEFINIDO

PIURA

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre:;
FOB en millones USD

2024

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2023

B 2025

m 2024

LIMA

TACNA

CALLAO

PIURA

MOQUEGUA

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

TRADING JN CHOQUE E.I.R.L.

BLACK & DECKER DEL PERU S.A

MAKITA PERU SOCIEDAD
ANONIMA - MAKITA PERU S.A.

DISTRIBUIDORES Y MERCADEO
SR.L.

LARICO MAMANI JOSE ANTONIO

CRUZ ALZAMORA DAVID

TUMI CONTRATISTAS MINEROS
SAC

COMERCIALIZADORA SNAYELY
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

EDIFICACIONES ARIES HOMES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES Y EXPORTACIONES

ROSA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

2024

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

2023

W 2025

W 2024

mancuso chemicats TN ©°

SUDAMERICANA S.A.C.

LOGISTICO INDUSTRIAL ROMERO
E.L.RL

MOTA-ENGIL PERU S.A.

MAKITA PERU SOCIEDAD
ANONIMA - MAKITA PERU S.A.

FERRAMAC S.A.C.

RONPERU SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

SOLDAMUNDO PERU SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA/SOLDAMUNDO PERU
SAC

IMPORT. EXPORT. JHON MATHIAS
S.A.C

INVERSIONES ATLANTA FISH
E.L.R.L

CRUZ ALZAMORA DAVID

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,01

Variacion Participacion
25/24 2025
-1471% | 40,90 %
127832% T 23,39 %
-60,41% | 22,29 %
100,00% T 13,14 %
100,00% T 0,28 %
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %
Variacion Participacion
24/23 2024
0,01
-29.14% | 34,69 %
0,01
764,01% T 26,02 %
3371% T 21,38 %
100,00% T 16,03 %
100,00% T 1,10 %
-9864 % | 0,78 %
0,01
100,00% T 0,01 %
-100,00 % 0,00 %
0,01
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %

0,01

0,04

0,01

0,04

Variacion

25/24

-66,47 %

-33,61 %

-34,57 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

Variacion

24/23

-76,39 %

788,12 %

645,33 %

100,00 %

-100,00 %

Variacion

25/24

100,00 %

100,00 %

-25,77 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

-100,00 %

Variacion

24/23

100,00 %

509,16 %

100,00 %

-57,49 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

-100,00 %

J

)

)

)

Participacion

2025

3529 %

32,96 %

23,12 %

7,87 %

0,41 %

0,34 %

0,00 %

Participacion

2024

57,06 %

26,74 %

16,15 %

0,05 %

0,00 %

Participacion

2025

32,59 %

23,12 %

22,32 %

13,14 %

7,87 %

0,34 %

0,25 %

0,21 %

0,10 %

0,06 %

0,00 %

Participacion

2024

30,23 %

18,34 %

16,03 %

13,74 %

11,99 %

7,62 %

1,10 %

0,78 %

0,12 %

0,05 %

0,01 %


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

