



## Exportaciones de demás hojas de sierra circulares, incluidas las partes (8202390000)

### Estadísticas de producto

Exportaciones 2025

#### USD 0,01

FOB millones USD 2025 (ene-sep)

Var 25/24: -47,44% ↓

Variación FOB 2025/2024 (ene-sep)

Exportaciones 2024

#### USD 0,02

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: -59,50% ↓

Variación FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERÚ  
Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

[Ver todas las estadísticas](#)

### Partidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-septiembre)

Partida	Descripción	FOB 2025 (Millones USD)	Variación FOB 25/24	Peso 2025 (Toneladas)	Variación peso 25/24
8202390000 DEMÁS HOJAS DE SIERRA CIRCULARES, INCLUIDAS LAS PARTES		0,01	-47,44% ↓	0,97	-49,46% ↓

Periodo 2024 (enero-diciembre)

Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
8202390000 DEMÁS HOJAS DE SIERRA CIRCULARES, INCLUIDAS LAS PARTES		0,02	-59,50% ↓	2,13	-49,57% ↓

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

### Evolución mensual de las exportaciones

Periodo: ● 2023 ● 2024 ● 2025

FOB en millones USD



Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

### Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

		Variación 25/24	Participación 2025
ZONAS FRANCAS DEL PERÚ	0	-14,71% ↓	40,90%
CHILE	0	1 278,32% ↑	23,39%
BOLIVIA	0	-60,41% ↓	22,29%
COLOMBIA	0	100,00% ↑	13,14%
BRASIL	0	100,00% ↑	0,28%
ECUADOR	0	-100,00% ↓	0,00%
URUGUAY	0	-100,00% ↓	0,00%
CHINA	0	-100,00% ↓	0,00%
HONDURAS	0	-100,00% ↓	0,00%

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
BOLIVIA	0,01	-29,14% ↓	34,69%
ZONAS FRANCAS DEL PERÚ	0,00	764,01% ↑	26,02%
ECUADOR	0,00	33,71% ↑	21,38%
URUGUAY	0,00	100,00% ↑	16,03%
CHINA	0,00	100,00% ↑	1,10%
CHILE	0,01	-98,64% ↓	0,78%
HONDURAS	0,00	100,00% ↑	0,01%
ITALIA	0,01	-100,00% ↓	0,00%
GUATEMALA	0,00	-100,00% ↓	0,00%
MÉXICO	0,00	-100,00% ↓	0,00%
OTROS PAÍSES	0,00	-100,00% ↓	0,00%

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

### Principales regiones exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

		Variación 25/24	Participación 2025
LIMA	0,01	-66,47% ↓	35,29%
TACNA	0,00	-33,61% ↓	32,96%
CALLAO	0,00	-34,57% ↓	23,12%
AREQUIPA	0,00	100,00% ↑	7,87%
NO DEFINIDO	0,00	100,00% ↑	0,41%
PIURA	0,00	100,00% ↑	0,34%
OTRAS REGIONES	0,00	100,00% ↑	0,00%

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
LIMA	0,01	-76,39% ↓	57,06%
TACNA	0,00	788,12% ↑	26,74%
CALLAO	0,00	645,33% ↑	16,15%
PIURA	0,00	100,00% ↑	0,05%
MOQUEGUA	0,00	-100,00% ↓	0,00%
OTRAS EMPRESAS	0,04	-100,00% ↓	0,01%

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

### Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

		Variación 25/24	Participación 2025
MANCUSO CHEMICALS SUDAMERICANA S.A.C.	0,01	100,00% ↑	32,59%
LOGISTICO INDUSTRIAL ROMERO E.I.R.L.	0,00	509,16% ↑	18,34%
MOTA-ENGIL PERU S.A.C.	0,00	100,00% ↑	16,03%
MAKITA PERU SOCIEDAD ANONIMA - MAKITA PERU S.A.	0,01	-57,49% ↓	13,74%
DISTRIBUIDORES Y MERCADEROS S.R.L.	0,00	100,00% ↑	13,14%
LARICO MAMANI JOSE ANTONIO	0,00	100,00% ↑	7,87%
CRUZ ALZAMORA DAVID	0,00	100,00% ↑	0,34%
TUMI CONTRATISTAS MINEROS S.A.C.	0,00	100,00% ↑	0,25%
EDIFICACIONES ARIES HOMES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	0,00	100,00% ↑	0,10%
INVERSIONES Y EXPORTACIONES ROSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	0,00	100,00% ↑	0,06%
OTRAS EMPRESAS	0,01	-100,00% ↓	0,00%

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.